
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계 건설재난과 ~ 건설재난과

부서: 건설재난과
정책: 건설행정운영
단위: 가로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난과 39,861,631 34,516,393 5,345,238

국            674,880 750,469 △75,589

균          6,407,505 5,843,005 564,500

기              7,000 7,000 0

분             10,000 10,000 0

도          2,542,390 954,195 1,588,195

군         30,219,856 26,951,724 3,268,132

건설행정운영 911,602 748,302 163,300

가로환경정비 867,312 704,012 163,300

가로등 관리 735,512 572,212 163,300

201 일반운영비 369,073 299,073 70,000

02 공공운영비 369,073 299,073 70,000

  ○읍면 가로등 전기요금
              369,073            299,073           70,000      경정 4,800원 * 6,407.51등 * 12월

401 시설비및부대비 366,439 273,139 93,300

04 시설비 365,759 272,459 93,300

  ○가로등 유지보수 대행료
               99,387             60,000           39,387

  ○삼호방조제 가로등 설치공사
               53,913                  0           53,913

      경정 50,000원 * 1,987.74개

      53,913,000원 * 1식

도로시설관리 11,291,669 9,583,669 1,708,000

균            495,000 495,000 0

군         10,796,669 9,088,669 1,708,000

도로유지관리 1,414,412 1,491,412 △77,000

도로정비 1,167,653 1,217,653 △50,000

206 재료비 19,996 14,996 5,000

01 재료비 19,996 14,996 5,000

  ○도로보수용 차량(스노우 타이어 교환)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,147,657 1,202,657 △55,000

04 시설비 1,140,480 1,195,480 △55,000

  ○도로변 측구정비                     0            270,000        △270,000

  ○도로변 측구정비(추가분)                     0             50,000         △50,000

  ○도로변 측구정비(기정액정리)
              265,000                  0          265,000

  경정 0원

  경정 0원

      경정 265,000,000원 * 1식

도로유료화 사업 0 27,000 △27,000

207 연구개발비 0 27,000 △27,000

01 연구용역비 0 27,000 △27,000

  ○경제수익등 사업타당성 검토용역                     0             27,000         △27,000  경정 0원

군도 도로망 확충 1,841,597 1,493,627 347,970

군서 신덕정-해창간 군도 확포장 공사 676,242 651,242 25,000



부서: 건설재난과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 676,242 651,242 25,000

04 시설비 625,000 600,000 25,000

  ○군서 신덕정-해창간 군도 확포장공사(도로정
    비 401-04에서)               625,000            600,000           25,000      경정 446,428,571.428원 * 1.4㎞

시종 종남초-월악간 군도 확포장공사 279,850 256,880 22,970

401 시설비및부대비 279,850 256,880 22,970

04 시설비 222,970 200,000 22,970

  ○시종 종남초-월악간 군도 확포장공사
              222,970            200,000           22,970      경정 159,264,285.714원 * 1.4km

군도 덧씌우기 공사 610,296 310,296 300,000

401 시설비및부대비 610,296 310,296 300,000

04 시설비 597,000 297,000 300,000

  ○영암 농덕2구 백운정마을 포장공사
              100,000                  0          100,000

  ○신북 유곡-양계지구, 도포 영호-만수지구 포
    장공사               200,000                  0          200,000

      90,909,090원 * 1.1km

      57,142,800원 * 3.5km

농어촌도로 도로망 확충 6,520,095 5,083,065 1,437,030

영암 송평-신정간 농어촌도로 확포장공사 522,592 492,592 30,000

401 시설비및부대비 522,592 492,592 30,000

04 시설비 430,000 400,000 30,000

  ○영암 송평-신정간 농어촌도로 확포장공사(도
    로정비 401-04에서)               430,000            400,000           30,000      경정 430,000,000원 * 1.0km

시종 원목-태간간 농어촌도로 확포장 공사 591,298 614,268 △22,970

401 시설비및부대비 591,298 614,268 △22,970

04 시설비 437,030 460,000 △22,970

  ○시종원목-태간간농어촌도로확포장공사(시종
    종남초-월악간401-04에서)

              437,030            460,000         △22,970      경정 102,830,588.235원 * 4.25km

신북 덕림정-옥상동간 농어촌도로 확포장공사 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

03 토지매입비 500,000 300,000 200,000

  ○신북덕림정-옥상동간농어촌도로확포장공사보
    상비               500,000            300,000          200,000      경정 117,647,000원 * 4.25㎞

미암 신포-춘동간 농어촌도로 확포장공사 855,905 325,000 530,905

401 시설비및부대비 855,905 325,000 530,905

03 토지매입비 530,905 200,000 330,905

  ○미암 신포 - 춘동간 농어촌도로 확포장 공사
    보상비(시종 와우-닭머리간401-03이기)

              530,905            200,000          330,905      경정 183,070,689.655원 * 2.9㎞

04 시설비 200,000 0 200,000



부서: 건설재난과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○미암 신포-춘동간 농어촌도로 확포장 공사
              200,000                  0          200,000      500,000,000원 * 0.4km

시종 와우-닭머리간 농어촌도로 확포장공사 592,268 923,173 △330,905

401 시설비및부대비 592,268 923,173 △330,905

03 토지매입비 40,000 370,905 △330,905

  ○시종 와우-닭머리간 농어촌도로 확포장공사
    토지보상비                     0            193,905        △193,905

  ○시종와우-닭머리간농어촌도로확포장공사토지
    보상비                     0            177,000        △177,000

  ○시종 와우-닭머리간 농어촌도로 확포장공사
    토지매입비(기정액370,905천원/신포춘동간)

               40,000                  0           40,000

      경정 0원

      경정 0원

      경정 133,333,333원 * 0.3km

영암군 환경처리센터 진입도로 건설공사 1,885,400 885,400 1,000,000

401 시설비및부대비 1,885,400 885,400 1,000,000

04 시설비 1,620,000 620,000 1,000,000

  ○영암군 환경처리센터 진입도로 건설공사
            1,620,000            620,000        1,000,000      경정 1,620,000,000원 * 1식

군서 왕인박사유적지 진입도로(다운) 건설공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

02 실시설계비 30,000 0 30,000

  ○군서-왕인박사유적지 진입도로(다운)건설공사
    실시설계 및 보상비                30,000                  0           30,000      100,000,000원 * 0.3km

농업경쟁력 강화 12,012,325 10,309,829 1,702,496

균          5,013,505 4,449,005 564,500

기              7,000 7,000 0

분             10,000 10,000 0

도          1,478,143 592,147 885,996

군          5,503,677 5,251,677 252,000

밭기반 정비 4,332,197 4,332,197 0

균          3,400,958 3,400,958 0

도            255,072 255,072 0

군            676,167 676,167 0

가을착수 밭기반정비사업 110,000 110,000 0

균             88,000 88,000 0

도              6,600 6,600 0

군             15,400 15,400 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

균             88,000 88,000 0

도              6,600 6,600 0

군             15,400 15,400 0

02 실시설계비 39,679 45,354 △5,675

  ○가을착수밭기반정비 실시설계비(1개지구)
               39,679             45,354          △5,675      경정 39,679,000원 * 1식

균             31,743 36,283 △4,540

도              2,381 2,721 △340



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,555 6,350 △795

04 시설비 39,537 33,862 5,675

  ○가을착수밭기반정비사업(1개지구)(가을착수밭
    기반정비 401-02에서)                39,537             33,862            5,675      경정 39,537,000원 * 1식

균             31,630 27,090 4,540

도              2,372 2,032 340

군              5,535 4,740 795

농촌 용수개발 1,124,496 334,000 790,496

균            771,700 207,200 564,500

도            225,996 0 225,996

군            126,800 126,800 0

한발대비 용수개발사업 209,000 134,000 75,000

균            182,200 107,200 75,000

군             26,800 26,800 0

401 시설비및부대비 184,000 134,000 50,000

균            157,200 107,200 50,000

군             26,800 26,800 0

04 시설비 183,036 133,036 50,000

  ○한발대비 용수개발사업(성립전 제20호)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

균             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

균             25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○한발대비 용수개발사업(성립전 제20호
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

균             25,000 0 25,000

가을가뭄대책 관정개발사업 124,200 0 124,200

균             95,500 0 95,500

도             28,700 0 28,700

402 민간자본이전 124,200 0 124,200

균             95,500 0 95,500

도             28,700 0 28,700

01 민간자본보조 124,200 0 124,200

  ○가을가뭄대책 관정개발사업(성립전 제20호)
              124,200                  0          124,200      124,200,000원 * 1식

균             95,500 0 95,500

도             28,700 0 28,700

가뭄대책사업 591,296 0 591,296

균            394,000 0 394,000

도            197,296 0 197,296

401 시설비및부대비 591,296 0 591,296

균            394,000 0 394,000

도            197,296 0 197,296

04 시설비 591,296 0 591,296



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가뭄대책 저수지 준설사업(성립전 제19호)
              512,200                  0          512,200      512,200,000원 * 1식

균            394,000 0 394,000

도            118,200 0 118,200

  ○가뭄대책 시설물 보수공사(성립전 제19호)
               79,096                  0           79,096      79,096,000원 * 1식

도             79,096 0 79,096

농지 기반조성 4,232,660 3,420,660 812,000

균            840,847 840,847 0

도            843,075 183,075 660,000

군          2,548,738 2,396,738 152,000

소규모 농업기반정비사업 1,600,272 1,548,272 52,000

401 시설비및부대비 1,600,272 1,548,272 52,000

04 시설비 1,593,562 1,541,562 52,000

  ○나가척배수로정비공사                22,000                  0           22,000

  ○영암천 유로정비사업                30,000                  0           30,000

  22,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

송평리 농로포장 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

04 시설비 25,000 0 25,000

  ○송평리 농로포장(성립전 제2호)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

용산지구 농로포장 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

04 시설비 25,000 0 25,000

  ○용산지구 농로포장(성립전 제2호)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

행정3구 농로포장 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

04 시설비 20,000 0 20,000

  ○행정3구 농로포장(성립전 제2호)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

소정지구 농로포장 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 시설비 30,000 0 30,000

  ○소정지구 농로포장(성립전 제2호)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

장산리 대형관정 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

04 시설비 40,000 0 40,000

  ○장산리 대형관정(성립전 제2호)
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

도             40,000 0 40,000

신등 농로포장 35,000 0 35,000

도             35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도             35,000 0 35,000

04 시설비 35,000 0 35,000

  ○신등 농로포장(성립전 제2호)
               35,000                  0           35,000      35,000,000원 * 1식

도             35,000 0 35,000

용산리 농로포장 35,000 0 35,000

도             35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도             35,000 0 35,000

04 시설비 35,000 0 35,000

  ○용산리 농로포장(성립전 제2호)
               35,000                  0           35,000      35,000,000원 * 1식

도             35,000 0 35,000

호음마을 농로포장 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

04 시설비 30,000 0 30,000

  ○호음마을 농로포장(성립전 제2호)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시종면 신학2구 대신들 농로포장 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

04 시설비 15,000 0 15,000

  ○시종면 신학2구 대산들 농로포장(성립전 제9
    호)                15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시종면 내동리1구 농로포장 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

04 시설비 10,000 0 10,000

  ○시종면 내동리1구 농로포장(성립전 제9호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

신북면 용산리 농로포장 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

04 시설비 15,000 0 15,000

  ○신북면 용산리 농로포장(성립전 제9호)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

군서면 농협구림창고 및 농로포장 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

04 시설비 10,000 0 10,000

  ○군서면 농협구림창고 및 농로포장(성립전 제9
    호)                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

소규모 농업생산기반시설정비사업 370,000 0 370,000

도            370,000 0 370,000

401 시설비및부대비 275,000 0 275,000

도            275,000 0 275,000

04 시설비 275,000 0 275,000

  ○신북면 명동 농로포장(성립전 제15호)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ○신북면 용산리 농로개설포장(성립전 제15호)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ○덕진면 장등 농로포장(성립전 제15호)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ○시종면 신학리 정동 농로포장(성립전 제15호)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

  ○덕진면 덕진 농로포장(성립전 제15호)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○금정면 와운리 농로포장(성립전 제15호)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 0 30,000

  ○시종면 봉소리 2구 농로포장(성립전 제15호)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○신북면 모산리 2구 농로포장(성립전 제15호)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

  ○시종면 와우리 4구 농로포장(성립전 제15호)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

  ○삼호읍 용앙리 앙감지구 농로포장(성립전 제1
    5호)                30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○삼호읍 산호리 중촌지구 농로포장(성립전 제1
    5호)                30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

도             95,000 0 95,000

02 민간대행사업비 95,000 0 95,000

  ○미암면 남산지구 경작로포장(성립전 제15호)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원 * 1식

도             45,000 0 45,000

  ○도포면 숭의지구 말단급수보조사업(성립전 제
    15호)                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

경작로 진입도로 확장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

04 시설비 100,000 0 100,000

  ○경작지 진입도로 확장공사
              100,000                  0          100,000      500,000원 * 200개소

수리시설물 유지보수 517,998 517,998 0

도            154,000 154,000 0

군            363,998 363,998 0

누수저수지 그라우팅공사 60,171 74,999 △14,828

401 시설비및부대비 60,171 74,999 △14,828

04 시설비 59,880 74,708 △14,828

  ○누수저수지 그라우팅공사(누수저수지 보수공
    사 401-01로)                59,880             74,708         △14,828      경정 59,880,000원 * 1식

누수저수지 보수사업 70,828 56,000 14,828

도             28,000 28,000 0

군             42,828 28,000 14,828

401 시설비및부대비 70,828 56,000 14,828

도             28,000 28,000 0

군             42,828 28,000 14,828

04 시설비 70,224 55,396 14,828



부서: 건설재난과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○누수저수지 보수사업(누수저수지 그라우팅공
    사 401-01에서)                70,224             55,396           14,828      경정 70,224,000원 * 1식

도             27,698 27,698 0

군             42,526 27,698 14,828

민간 대행사업 663,294 563,294 100,000

용배수로 정비공사 민간대행사업 290,000 190,000 100,000

402 민간자본이전 290,000 190,000 100,000

02 민간대행사업비 290,000 190,000 100,000

  ○용배수로 정비공사 군비부담금
              190,000             90,000          100,000      경정 190,000,000원 * 1식

하천 정비 4,760,567 2,836,779 1,923,788

국            444,691 444,691 0

균            300,000 300,000 0

도            777,000 94,000 683,000

군          3,238,876 1,998,088 1,240,788

소하천정비 2,979,480 1,586,692 1,392,788

국            444,691 444,691 0

도            180,000 0 180,000

군          2,354,789 1,142,001 1,212,788

소하천 시설보수 2,979,480 1,586,692 1,392,788

국            444,691 444,691 0

도            180,000 0 180,000

군          2,354,789 1,142,001 1,212,788

401 시설비및부대비 2,979,480 1,586,692 1,392,788

국            444,691 444,691 0

도            180,000 0 180,000

군          2,354,789 1,142,001 1,212,788

02 실시설계비 418,512 10,512 408,000

  ○소하천 정비사업 실시설계비(특교)(성립전 제
    21호)                70,512             10,512           60,000

  ○학파 재해위험지구 정비사업 실시설계비(특교
    )(성립전23호)               348,000                  0          348,000

      경정 70,512,000원 * 1식

      348,000,000원 * 1식

04 시설비 2,522,059 1,537,271 984,788

  ○소하천 정비사업 시설비(특교)(성립전제21호)
              754,634            257,634          497,000

  ○갈곡소하천정비사업시설비(붕괴위험노후주택4
    01-03,401-05,302-02에서)

            1,237,624          1,158,836           78,788

      경정 754,634,000원 * 1식

      경정 1,237,624,000원 * 1식

국            401,334 401,334 0

군            836,290 757,502 78,788

  ○영등소하천 정비사업(성립전 제16호)
               70,000                  0           70,000      350,000원 * 200m

도             70,000 0 70,000

  ○청용 소하천 정비사업(성립전 제18호, 성립전
    제4호)               110,000                  0          110,000      110,000,000원 * 1식

도            110,000 0 110,000



부서: 건설재난과
정책: 하천 정비
단위: 소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○망호 재해위험지구 정비사업 시설비(특교)
              229,000                  0          229,000      229,000,000원 * 1식

소하천관리 889,907 833,907 56,000

균            300,000 300,000 0

도             92,000 64,000 28,000

군            497,907 469,907 28,000

퇴적토 준설 84,000 28,000 56,000

도             42,000 14,000 28,000

군             42,000 14,000 28,000

401 시설비및부대비 84,000 28,000 56,000

도             42,000 14,000 28,000

군             42,000 14,000 28,000

04 시설비 83,700 27,700 56,000

  ○ 퇴적토준설사업 시설비
               83,700             27,700           56,000      경정 83,700,000원 * 1식

도             41,850 13,850 28,000

군             41,850 13,850 28,000

지방2급 하천 관리 688,883 213,883 475,000

도            505,000 30,000 475,000

군            183,883 183,883 0

하천 용지보상 576,875 101,875 475,000

도            475,000 0 475,000

군            101,875 101,875 0

401 시설비및부대비 576,875 101,875 475,000

도            475,000 0 475,000

군            101,875 101,875 0

03 토지매입비 572,000 97,000 475,000

  ○행복마을 연계 생태저류지 조상사업(영암 도
    포지구)               475,000                  0          475,000      475,000,000원 * 1식

도            475,000 0 475,000

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 2,079,477 2,381,250 △301,773

국              3,977 204,977 △201,000

균            599,000 599,000 0

도             19,657 30,650 △10,993

군          1,456,843 1,546,623 △89,780

자연재난 예방관리 716,660 716,660 0

국              1,000 1,000 0

도              1,000 1,000 0

군            714,660 714,660 0

지역자율방재단 운영 66,807 66,807 0

301 일반보상금 30,607 46,007 △15,400

10 행사실비보상금 30,607 46,007 △15,400

  ○지역자율방재단 활동비지원(새정부정책이행예
    산절감액)                     0             16,632         △16,632

  ○지역자율방재단활동비지원(추가분)                     0             18,270         △18,270

      경정 0원

  경정 0원



부서: 건설재난과
정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
단위: 자연재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역자율방재단활동비지원(기정액 34,902천원
    , 302-02로)                19,502                  0           19,502      경정 19,502,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 15,400 0 15,400

02 민간인재해보상금 15,400 0 15,400

  ○지역자율방재단 활동비지원(301-10에서)
               15,400                  0           15,400      1,400,000원 * 11개읍면

재해 위험요인 정비 1,127,897 1,156,685 △28,788

균            599,000 599,000 0

군            528,897 557,685 △28,788

붕괴위험 노후주택정비 129,897 158,685 △28,788

401 시설비및부대비 9,897 158,685 △148,788

03 토지매입비 4,500 29,700 △25,200

  ○붕괴위험노후주택정비(3호 달뜨는집) 토지매
    입비(소하천시설보수401-04로)

                4,500             29,700         △25,200      경정 4,500,000원 * 1식

04 시설비 0 120,000 △120,000

  ○붕괴위험 노후주택정비사업((제3호 달뜨는집)
    (402-02로)                     0            120,000        △120,000      경정 0원

05 감리비 0 3,588 △3,588

  ○붕괴위험 노후주택정비사업(제3호달뜨는집)감
    리비 (소하천시설보수401-04로)                     0              3,588          △3,588      경정 0원

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

02 민간대행사업비 120,000 0 120,000

  ○붕괴위험 노후주택정비사업(제3호달뜨는집)(4
    01-04에서)               120,000                  0          120,000      600,000원 * 200㎡

재해 복구활동 강화 122,965 395,950 △272,985

국                  0 201,000 △201,000

도              8,507 19,500 △10,993

군            114,458 175,450 △60,992

재해 복구지원 0 50,000 △50,000

302 이주및재해보상금 0 50,000 △50,000

02 민간인재해보상금 0 50,000 △50,000

  ○재해피해복구비 선지원금(소하천 시설보수 40
    1-04로)                     0             50,000         △50,000      경정 0원

풍수해 보험 지원 17,015 240,000 △222,985

국                  0 201,000 △201,000

도              8,507 19,500 △10,993

군              8,508 19,500 △10,992

307 민간이전 17,015 240,000 △222,985

국                  0 201,000 △201,000

도              8,507 19,500 △10,993

군              8,508 19,500 △10,992

06 보험금 17,015 240,000 △222,985



부서: 건설재난과
정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
단위: 재해 복구활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 풍수해 보험 지원금
               17,015            240,000        △222,985      경정 17,015,000원 * 1식

국                  0 201,000 △201,000

도              8,507 19,500 △10,993

군              8,508 19,500 △10,992

교통행정 개선 8,279,184 8,129,757 149,427

국            225,411 100,000 125,411

도            228,433 198,241 30,192

군          7,825,340 7,831,516 △6,176

교통행정운영 42,729 48,905 △6,176

교통량 조사 0 6,530 △6,530

101 인건비 0 6,530 △6,530

10 기간제근로자등보수 0 6,530 △6,530

  ○농어촌버스 벽지노선 교통량조사                     0              6,530          △6,530  경정 0원

주차단속 6,969 6,615 354

101 인건비 354 0 354

10 기간제근로자등보수 354 0 354

  ○학산면 가변차선 주차금지 단속요원 인건비
                  354                  0              354      32,140원 * 1인 * 11일

운수사업지원 7,234,299 7,078,696 155,603

국            125,411 0 125,411

도            210,433 180,241 30,192

군          6,898,455 6,898,455 0

재정지원 412,077 389,170 22,907

도            151,117 128,210 22,907

군            260,960 260,960 0

307 민간이전 372,077 349,170 22,907

도            151,117 128,210 22,907

군            220,960 220,960 0

09 운수업계보조금 372,077 349,170 22,907

  ○농어촌버스 재정지원금
              372,077            349,170           22,907      경정 372,077,000원 * 1식

도            151,117 128,210 22,907

군            220,960 220,960 0

손실보상 402,608 395,323 7,285

도             41,316 34,031 7,285

군            361,292 361,292 0

307 민간이전 402,608 395,323 7,285

도             41,316 34,031 7,285

군            361,292 361,292 0

09 운수업계보조금 402,608 395,323 7,285

  ○벽지노선 손실보상금
              402,608            395,323            7,285      경정 402,608,000원 * 1식

도             41,316 34,031 7,285

군            361,292 361,292 0



부서: 건설재난과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유류대지원 6,383,614 6,258,203 125,411

국            125,411 0 125,411

군          6,258,203 6,258,203 0

307 민간이전 6,383,614 6,258,203 125,411

국            125,411 0 125,411

군          6,258,203 6,258,203 0

09 운수업계보조금 6,383,614 6,258,203 125,411

  ○유가연동 보조금               125,411                  0          125,411  125,411,000원 * 1식

국            125,411 0 125,411


